12-02-2024 03:08:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo pedido dos usuários do transporte público e  funcionários das empresas que prestam o referido
serviço, solicito melhorias e manutenção nos ônibus, uma vez que há vários relatos de ônibus quebrados, sucateados,
danificados, até mesmo sem freio, colocando em risco a integridade física de todos. Solicito intervenção dessa
secretaria para sanar os sérios problemas relacionados aos pagamentos dos funcionários, que há meses estão
recebendo salários parcelados e ocorrendo atrasos nos proventos. Nesse sentindo a soma desses fatores irão de
encontro com a necessidade da população,  que  certamente possibilitará uma maior segurança, bem como
proporcionando maior satisfação aos cidadãos usuários do transporte público.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 22638/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total